спостереження "Обстеження робочої сили", затверджених наказом Держстату від
24.12.2021 №324 (зі змінами), перегляд інформації за цим спостереженням не
передбачається.

Разом з тим проводилися деякі спеціальні перегляди. Зокрема, у 2004 році
основні показники обстеження були перераховані за 1999–2003 роки відповідно до
нової демографічної структури населення, отриманої за результатами
Всеукраїнського перепису населення 2001 року. Відповідна інформація за 1995–1998
роки не переглядалася.

Дані обстеження також переглядалися у звʼязку з непереборними обставинами.
Зокрема, у 2014 році здійснено ретроспективні перерахунки даних за 2010–2013
роки щодо основних показників ОРС (зайняте, безробітне населення тощо) без
урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і
м. Севастополя.

31

S.17.2.1. Перегляд
інформації ‒ середній
розмір перегляду (A6 (Р))

У 2014 році здійснено ретроспективні перерахунки інформації за 2010–2013 роки
щодо основних показників ОРС (зайняте, безробітне населення тощо) без урахування
тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим і м. Севастополя:

Показник
Значення до
перерахунку

Значення після
перерахунку

Середній
розмір

перегляду
(А6)

2010
Кількість робочої сили у віці 15–70 років (до 2019 року
кількість економічно активного населення), тис. осіб 22051,6 20894,1 1157,5
Кількість зайнятого населення у віці 15–70 років, тис. осіб 20266,0 19180,2 1085,8
Кількість безробітного населення (за методологією МОП)
у віці 15–70 років, тис. осіб 1785,6 1713,9 71,7
Рівень зайнятості населення у віці 15–70 років, % 58,5 58,4 0,1
Рівень безробіття населення (за методологією МОП) у віці
15–70 років,% 8,1 8,2 0,1

2011
Кількість робочої сили у віці 15–70 років (до 2019 року
кількість економічно активного населення), тис. осіб 22056,9 20893,0 1163,9
Кількість зайнятого населення у віці 15–70 років, тис. осіб 20324,2 19231,1 1093,1
Кількість безробітного населення (за методологією МОП)
у віці 15–70 років, тис. осіб 1732,7 1661,9 70,8
Рівень зайнятості населення у віці 15–70 років, % 59,2 59,1 0,1
Рівень безробіття населення (за методологією МОП) у віці
15–70 років,% 7,9 8,0 0,1

2012
Кількість робочої сили у віці 15–70 років (до 2019 року
кількість економічно активного населення), тис. осіб 22011,5 20851,2 1160,3
Кількість зайнятого населення у віці 15–70 років, тис. осіб 20354,3 19261,4 1092,9
Кількість безробітного населення (за методологією МОП)
у віці 15–70 років, тис. осіб 1657,2 1589,8 67,4
Рівень зайнятості населення у віці 15–70 років, % 59,7 59,6 0,1
Рівень безробіття населення (за методологією МОП) у віці
15–70 років,% 7,5 7,6 0,1

2013
Кількість робочої сили у віці 15–70 років (до 2019 року
кількість економічно активного населення), тис. осіб 21980,6 20824,6 1156
Кількість зайнятого населення у віці 15–70 років, тис. осіб 20404,1 19314,2 1089,9

32

Кількість безробітного населення (за методологією МОП)
у віці 15–70 років, тис. осіб 1576,5 1510,4 66,1
Рівень зайнятості населення у віці 15–70 років, % 60,3 60,2 0,1
Рівень безробіття населення (за методологією МОП) у віці
15–70 років,% 7,2 7,3 0,1

S.18 Статистична обробка
S.18.1 Джерела інформації
для проведення ДСС

ДСС ґрунтується на прямому зборі даних зі слів респондентів, зокрема шляхом
зачитування ФЗІ запитань з паперових анкет за формою № 1-ОРС (місячна) "Анкета
домогосподарства" (передбачає збір інформації щодо складу домогосподарства,
соціально-демографічних характеристик його членів, участі їх в обстеженні тощо)
та формою № 2-ОРС (місячна) "Анкета обстеження робочої сили" (заповнюється на
членів домогосподарства віком 15 років і старше для вивчення їх статусу участі в